
                               令和３年３月２３日 

 

保護者 様   

                          みやき町立三根東小学校 

      校 長  中村 美枝子 

                       

「入学式」と前日までの日程について 

 

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校教育へのご理解とご支援を賜り、厚く感謝申し上げます。 

さて、入学式については、コロナ感染拡大が収まらず、感染防止対策として参加者を 

限定し、簡素化して実施する予定です。 

そこで、「入学式」と前日までの日程が下記のようになりますので、お知らせします。 

下校時刻をご確認いただき、子供たちが安全に下校できるようにご配慮くださ

い。地区代議員さん方にお願いです。登下校サポーターの方々に下校時刻をご連

絡してくださるようお願いします。 

 

記 

 

＜ 入学式当日の日程 ＞ 

１ 期 日   令和３年４月１３日（火） ９：３０～９：５５ 

２ 参加者   １、６年生児童と保護者２名まで参加  

        ２～５年生は、自宅学習になるので休みです。    

３ 児童下校  １・６年生下校 午前１１時３０分頃 

         

＜ 前日までの日程及び下校時刻 ＞ 

期  日 行事等（内容） 下校時刻 

４月６日（火） 赴任式、始業式、一斉下校 全校児童   12:00 

４月７日（水） 給食開始 一斉下校 全校児童    15:00  

４月８日（木） 朝 入学式練習６年  

委員会活動 

2～ 4 年    15:10 

5・ 6 年  16:10 

４月９日（金） 発育・視力測定 ３年③ ４年④ 2・ 3 年   15:10 

4～ 6 年  16:10  

４月１２日（月） 発育・視力測定  ５年② ６年③  掃除なし 

５時間授業 入学式準備５・６年⑥校時  

2～ 4 年   14:45 

5～ 6 年  16:10  

※４月７日（水）からは、給食開始です。１年生給食は、１９日(月)から開始です。 

 

＜ その他留意していただきたいこと ＞ 

〇 入学式の１３日（火）は、６年生は通常登校、２～５年生は自宅学習になります。 

午前中は学校から与えられた課題に取り組み、自宅で過ごすようにしてください。 

〇 ４月１２日（月）は、２～４年生は早く自宅に帰りますので、家庭で学校からの課 

題に取り組むなど、対応をお願いします。 

〇 放課後児童クラブについては、１３日（火）の入学式の日は、朝７時３０分開所で、 

他の日は児童の下校時刻に合わせて開所の予定です。 

 


